
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя школа № 9 г.Ярцево Смоленской области 

 

Приказ 

 от 01.09.2021                                                                                                     № 129 

 

Об апробации учебного модуля «Информатика» 

 для 8-х классов сервиса «Яндекс.Учебник» 

 

В целях реализации федерального проекта “Цифровая образовательная среда» 

национального проекта «Образование», Областной государственной программы «Развитие 

образования в Смоленской области», на основании Меморандума о сотрудничестве в сфере 

образовательных проектов от 06.07.2019 г., заключенного между Администрацией 

Смоленской области и обществом с ограниченной ответственностью «Яндекс», приказа 

Департамента Смоленской области по образованию и науке № 193-ОД от 11.08.2021 г.  «ОБ 

утверждении плана мероприятий «Дорожной карты» в рамках апробации учебного модуля 

«Информатика» для 8 класса сервиса Яндекс.Учебник в 2021-2022 учебном году в 

общеобразовательных организациях Смоленской области», а также в целях более широкого 

внедрения электронного обучения, IT-образования школьников и реализации 

общеобразовательных организаций Смоленской области 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Принять участие в апробации использования учебного модуля «Информатика» для 8 

класса сервиса Яндекс.Учебник в образовательном процессе в 2021-2022 учебном году. 

2. Назначить ответственным за апробацию учебного модуля «Информатика» учителя 

информатики Матвееву Н.С. 

3. Зам. директора по УВР Курносенковой В.А. в ходе апробации выделить на реализацию 

учебного модуля «Информатика» в учебном плане и расписании 8 класса 2 спаренных часа 

в неделю. 

 
 
Директор школы:                                                                      

 

 

 

 


